
 

GIUNTA DIPARTIMENTALE DEL DI3A 
Elezioni suppletive per la designazione di due rappresentanti dei ricercatori 

Scorcio Quadriennio 2018/2022 – elezioni del 7.2.2022 
 

IL DIRETTORE 
Su invito del Rettore dell'Università di Catania, visto lo Statuto dell'Università di Catania e secondo quanto disposto 

dagli artt. 47 e segg. del Regolamento elettorale di Ateneo, 
D E C R E T A 

 
Art.1 

Il giorno 7 FEBBRAIO 2022, dalle ore 9.30 alle ore 10.00, attraverso la piattaforma telematica ELIGO, avranno luogo le 
elezioni, per lo scorcio del quadriennio 2018/2022, di due rappresentanti dei ricercatori in seno alla Giunta del 
Dipartimento di Agricoltura, Alimentazione e Ambiente, a seguito della presa di servizio a professori di seconda fascia 
dei Professori Antonio Carlo Barbera ed Ezio Giuseppe Manetto. 

 
Art.2 

1. Hanno diritto all’elettorato attivo i ricercatori a tempo indeterminato e a tempo determinato che afferiscono al 
Dipartimento alla data di indizione delle elezioni. 
2. Hanno diritto all'elettorato passivo i ricercatori a tempo indeterminato che assicurino un numero di anni di servizio 
almeno pari alla durata del mandato prima della data di collocamento a riposo (entro il 31.10.2022) e che afferiscono 
al Dipartimento alla data di indizione delle elezioni.  

Art.3 
1. L’elenco nominativo degli aventi diritto all’elettorato attivo e passivo, distinto per categoria di appartenenza, viene 
comunicato agli elettori, anche attraverso posta elettronica, almeno dieci giorni prima della data delle elezioni. 
2. Gli aventi diritto al voto verranno convocati, almeno cinque giorni prima della data di inizio delle votazioni, 
attraverso posta elettronica. Nella convocazione vengono indicate le modalità per poter votare on line; 
3. La Commissione elettorale, nominata dal Direttore, sarà composta da tre componenti designati tra i ricercatori 
afferenti al Dipartimento; 
4. È compito della Commissione elettorale assumere ogni determinazione utile al corretto ed ordinato svolgimento 
delle operazioni di voto e di scrutinio, ivi compresa la proclamazione del risultato elettorale. La Commissione elettorale 
ha, inoltre, il compito di decidere in via definitiva su eventuali ricorsi relativi allo svolgimento delle elezioni. Tali ricorsi 
vanno proposti entro 10 giorni dalla proclamazione; la Commissione decide in contraddittorio nei successivi 15 giorni. 

 
Art.4  

1. Sulla base dei voti espressi, verrà redatto seduta stante lo scrutinio generato dal sistema ELIGO. Risulteranno eletti 
coloro che si saranno collocati al primo posto e al secondo posto della predetta graduatoria. 
2. A parità di voti risulterà eletto il più anziano in ruolo; in caso di ulteriore parità, chi ha maggiore anzianità anagrafica. 
3. Il Direttore del dipartimento proclamerà il risultato elettorale e provvederà a darne comunicazione al Rettore per il 
successivo decreto di nomina. 

Art.5 
La presente indizione verrà pubblicata all’albo di Ateneo e sul sito web del Dipartimento. Per tutto quanto non previsto 
si applicano le norme del vigente Regolamento di Ateneo.  
I responsabili dell’area elettorale del Di3A sono il Sig. Domenico Rapisarda (095-7147587 domenico.rapisarda@unict.it; 
e il Dott. Salvatore Ingegnere salvatore.ingegnere@unict.it; (095-7147154) 

 
Catania, 25.1.2022 
 
 
 

 
 



 
GIUNTA DIPARTIMENTALE DEL DI3A 

Elezioni suppletive per la designazione di due rappresentanti dei ricercatori 
Scorcio Quadriennio 2018/2022 – elezioni del 7.2.2022 

 
ELETTORATO ATTIVO 

 
ELETTORATO PASSIVO 

RICERCATORI T.I. 
 

RICERCATORI T.I. 

Bella Marco Sebastiano 
 

Bella Marco Sebastiano 

Caruso Luciano 
 

Caruso Luciano 

De Angelis Anna 
 

De Angelis Anna 

Guarnaccia Paolo 
 

Guarnaccia Paolo 

Longo Domenico 
 

Longo Domenico 

Massimino Cocuzza Giuseppe 
 

Massimino Cocuzza Giuseppe 

Nicolosi Elisabetta 
 

Nicolosi Elisabetta 

Nucifora Salvatore 
 

Nucifora Salvatore 

Pappalardo Giuseppe 
 

Pappalardo Giuseppe 

Tribulato Alessandro 
 

Tribulato Alessandro 

RICERCATORI T.D. 
  

Aiello Dalia 
  

Bennici Maria Stefania 
  

Di Guardo Mario 
  

Licciardello Feliciana 
  

Lombardo Sara 
  

Mauro Rosario 
  

Natalello Antonio 
  

Parafati Lucia 
  

Pino Alessandra 
  

Puglisi Ivana 
  

Scuderi Alessandro 
  

Sicilia Angelo 
  

Toscano Stefania 
  

Valenti Francesca 
  

Vanella Daniela 
  

Ventura Delia 
  

 
  
 


